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Göteborgs Stads regel för miljö och 
trafiksäkerhetskrav för lätta och tunga fordon 
 

Tillämpliga delar avseende personbilar ur Göteborgs Stads regel för miljö och 

trafiksäkerhetskrav för lätta och tunga fordon beslutad av kommunfullmäktige 2021-11-

25 § 28.  

Syftet med dessa regler  

Syftet är att säkerställa användningen av miljöanpassade och trafiksäkra fordon. Reglerna 

ska bidra till att uppfylla kommunfullmäktiges beslut om fossilfri fordonsflotta till 2023.  

Vägledning och avsteg  

Lätta fordon avser personbilar med högst 8 sittplatser utöver förarplatsen och lätta 

lastbilar upp till 3,5 ton (eller som vid eventuell förändring i regelverk gällande totalvikt 

för lätta fordon får framföras med B-körkort).  

Tunga fordon avser lastbilar över 3,5 ton. Tunga bussar och mindre elfordon som klassas 

som motorredskap omfattas inte av detta styrdokument.  

Om särskilda skäl finns ska avsteg från regler ska detta och skäl som motiverat avsteget 

dokumenteras. Vid avsteg från miljökrav ska det mest energieffektiva och koldioxidsnåla 

fordonsalternativet väljas. 

Regler  

Allmänna miljö- och trafiksäkerhetskrav  

Avveckling av fordon  

Personbilar och lätta lastbilar ska avvecklas senast när fordonet är åtta år.  

Drivmedel  

Elfordon ska laddas med 100 % förnybar el. Gasfordon ska tankas med 100 % biogas, 

utöver den mindre mängd bensin som åtgår vid start av fordonet. Laddhybrider ska till 

minst 70 % framföras på el. Fordon som är godkända för HVO100 ska uteslutande tankas 

med HVO100.  

Däck  

Däck ska ha bra våtgrepp, lågt rullmotstånd och låg extern ljudnivå, enligt gällande 

ramavtal. Fordon ska alltid ha däck som är lämpliga för årstiden och vinterdäck ska vara 

dubbfria. 
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Miljökrav vid inköp och leasing av fordon  

Personbilar och lätta lastbilar  

Personbilar som köps in eller ingås leasingavtal om ska vara miljöbilar. Göteborgs Stad 

använder den definition av miljöbilar som beskrivs i 5§ förordningen (2017:1334) om 

klimatbonusbilar eller kommande förordningar som ersätter densamma.  

I första hand ska fordon som drivs enbart av el (batteri eller bränslecell/vätgas) väljas. I 

andra hand ska gasfordon väljas. I tredje hand ska andra miljöbilar väljas. För lätta 

lastbilar ska i fjärde hand annat fordon som drivs på fossilfritt bränsle väljas (Fossilfritt 

bränsle enligt Fossilfritt Sveriges definition i Transportutmaningen. fossilfrittsverige.se). 

Om det finns särskilda skäl får avsteg göras, se rubrik vägledning.  

Tunga fordon  

Tunga lastbilar som köps in eller leasas ska i första hand vara miljöfordon. Tunga 

lastbilar räknas som miljöfordon om de i vägtrafikregistret är registrerade för drift med 

något av följande drivmedel:  

• Enbart drivmedel el. Denna kategori omfattar elfordon.  

• Drivmedel el i kombination med annat drivmedel. Denna kategori omfattar 

elhybrider och laddhybrider.  

• Minst ett annat drivmedel utöver diesel, bensin, gasol/LPG och el. Denna 

kategori omfattar fordon som är certifierade för förnybara drivmedel såsom 

biodiesel, RME/FAME, HVO-diesel, biogas/fordonsgas/metan samt vätgas. 

Tunga fordon kan vara certifierade för till exempel HVO även om det inte anges i 

vägtrafikregistret, intygas av leverantör eller tillverkare.  

Fordon som är utrustade med förbränningsmotor ska vara certifierade enligt utsläppsklass 

EURO VI eller omfattas av intyg från fordonstillverkaren/dennes ombud att motorn 

uppfyller motsvarande emissionsnivåer. 

Trafiksäkerhetskrav vid inköp och leasing av fordon  

Alkolås  

Personbilar och lätta lastbilar som köps in eller ingås leasingavtal om ska vara försedda 

med alkolås eller knutna till ett alkoskåp. Tunga fordon ska vara försedda med alkolås. 

ISA  

Personbilar, lätta lastbilar och tunga fordon som köps in eller ingås leasingavtal om ska 

vara utrustade med intelligent stöd för anpassning av hastighet (ISA).  

Personbilar  

Personbilar som köps in eller ingås leasingavtal om ska vara av en modell som uppnår 

kravnivån fem stjärnor enligt ett säkerhetsbetyg utfärdat i det europeiska 

krockprovningsprogrammet (Euro NCAP, www.euroncap.com/se) eller, om ett sådant 

säkerhetsintyg inte har utfärdats, ha motsvarande krockskydds- och kollisionsundvikande 

egenskaper enligt ett intyg från tillverkaren. Säkerhetsbetyg eller intyg får inte vara äldre 

än fem år.  

http://www.euroncap.com/se
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Lastbilar (lätta och tunga)  

Lätta lastbilar som köps in eller ingås leasingavtal om ska vara utrustade med:  

• krockkuddar på förarplats, passagerarplats fram huvudstöd och trepunktsbälte 

med bältespåminnare på de platser som används  

• ABS-bromsar • antisladdsystem  

• backkamera/backsensorer Tunga fordon ska, utöver kraven för lätta lastbilar, vara 

utrustade med:  

• automatisk nödbroms  

• filbytesvarnare  

• döda vinkelvarnare 

Uppföljning 

Drivmedelsanvändning  

Uppföljning, sammanställning och redovisning av drivmedelsanvändning ska ske inom 

för att säkerställa att kraven på drivmedel uppfylls. Uppföljning ska ske per fordon så att 

förbrukad volym för respektive drivmedel (förutom el) kan fastställas för respektive 

fordon och körsträcka. Förbrukad elenergi följs inte upp för varje specifikt el- eller 

laddhybridfordon då det inte bedöms vara praktiskt genomförbart.  

Gällande el vid laddning ska det kunna styrkas att använd el är förnybar.  

Laddhybrider ska till minst 70 % köras på el och följs upp genom att volymen inköpt 

bensin eller diesel till respektive fordon inte får överstiga angivna fabriksuppgifter för 

förbrukning med mer än 25%. 

 


